
Działania Krakowa dla seniorów docenione

2022-06-30

Europejska Komisja Gospodarcza ONZ doceniła senioralne działania Krakowa w okresie pandemii i początków
wojny na Ukrainie.

Nasze dobre praktyki zostały wyróżnione, a poster o nich informujący został dopuszczony do
zaprezentowania go na wystawie towarzyszącej ministerialnej konferencji ministrów EKG ONZ
/UNECE/, która odbyła się w Rzymie w dniach 15–17 czerwca i będzie stale dostępny na stronach
UNECE. Poster znalazł się na konferencji dzięki stałej współpracy dr Anny Okońskiej-Walkowicz,
pełnomocnik prezydenta Krakowa ds. polityki senioralnej z prof. dr hab. Jolantą Perek-Białas z
Instytutu Socjologii UJ i kierownik Centrum Ewaluacji i Analiz Polityk Publicznych UJ oraz jej
współpracownikami.

Poster prezentował wsparcie Krakowa udzielone osobom starszym w czasie pandemii COVID-19 i
trwającej wojny na Ukrainie. Już przed pandemią miasto realizowało politykę mającą na celu
wspieranie starszych obywateli (Program PASIOS 2015-2020). W marcu 2020 roku, po wybuchu
pandemii, Kraków był przygotowany na wsparcie i pomoc osobom starszym. Od wybuchu wojny w
Ukrainie Kraków również aktywnie zaangażował się w pomoc uchodźcom.

Szczegółowe informacje o ofercie i wsparciu miasta dla seniorów w czasie pandemii COVID-19 były
publikowane na portalu „Kraków dla Seniora” oraz w dwutygodniku Kraków.pl.

W ramach Miejskiego Programu „Zdrowy Kraków” wykonano 7666 bezpłatnych szczepień przeciw
grypie dla osób powyżej 65. roku życia. Prowadzona była akcja zachęcająca seniorów do
zaszczepienia się przeciwko SARS CoV-2 oraz świadczone były usługi transportu dla seniorów powyżej
70. roku życia, którzy mieli trudności z samodzielnym dotarciem do punktu szczepień.

Centra Aktywności Seniorów organizowały dla ukraińskich seniorów codzienne zajęcia. Prowadzone
były także dla nich zbiórki żywności i leków.

Szczegółowe informacje o świadczonej ofercie można znaleźć w załączonej prezentacji.

Warto podkreślić, że od marca 2022 r. Miasto Kraków jest partnerem w projekcie ERA-NET Cofund
Urban


